



ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA PŁOCKA DS. KOMUNALNYCH

Płock, dnia 18.06.2019 r.

WOP-I-ZO.0003.422.2019.AK

**Pan
Tomasz Kominek
Radny Rady Miasta
Płocka**

Szanowny Panie,

w odpowiedzi na interpelację nr WOP-I-ZO.0003.422.2019.AK złożoną między sesjami Rady Miasta Płocka w dniu 10.06.2019r. w sprawie zamontowania pojemników na odpady na terenie osiedla Radziwie uprzejmie informuję, iż kosze na odpady stawiane są głównie w zabudowie wielorodzinnej i usługowej, przy czym właściciele sklepów i restauracji winni sami zabezpieczyć pojemniki na odpady w ramach prowadzonej działalności gospodarczej. W zabudowie jednorodzinnej stawianie koszy powodowało notoryczne wyrzucanie odpadów pochodzących z gospodarstwa domowego. Ponadto nie wszyscy właściciele domków jednorodzinnych chcą aby kosze na odpady były stawiane obok ich posesji. Zwiększenie ilości śmietniczek niestety nie ma przełożenia na poprawę czystości. Z obserwacji wynika, że paradoksalnie w miejscach niskiej zabudowy, na ulicach, które nie są obciążone dużym ruchem pieszych postawienie kosza na śmieci powoduje często wzrost zaśmiecenia. Drobne odpady, opakowania po żywności i niedopałki nadal wyrzucane są na chodnik i jezdnię, a kosz i jego najbliższe otoczenie stanowią miejsce gromadzenia odpadów innych niż drobne odpady komunalne. W takich wypadkach często, pomimo wcześniejszych wniosków o ustawienie koszy pojawiają się żądania natychmiastowego zabrania kosza.

Na skrzyżowaniu ulic Kolejowej i Popłacińskiej znajduje się sklep Lewiatan, który w ramach prowadzonej działalności winien zabezpieczyć kosze na odpady. Na ulicy Popłacińskiej w okolicy przystanku KM notorycznie wyrzucane są odpady pochodzące z gospodarstwa domowego oraz odpady budowlane. Również przy ul. Gromadzkiej problemem są wysypiska śmieci pochodzących z gospodarstw domowych.

W obrębie ulic: Zagroda, Gromadzka, Zielona, Stoczniowa, Teligi, Kapitańska i Stoczniowa dominuje zabudowa jednorodzinna, w związku z czym stawianie koszy nie jest zasadne.

Ponadto informuję, iż na ulicy Teligi gdzie zlokalizowany jest plac zabaw i boisko oraz na ulicy Zielonej na terenie skweru znajdują się kosze na odpady.

W związku z powyższym nie jest zasadne stawianie dodatkowych koszy w w/w lokalizacjach.

Z poważaniem

ZASTĘPCA PREZYDENTA
Miasta Płocka
Piotr Dyśkiewicz

Otrzymują:

1. Adresat
2. WOR
3. WOP-I-ZO
4. WKŚ II.ZI a/a